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中期業績
僑威集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（「本

集團」）截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同二零零三年同期之

比較數字如下：

簡明綜合收益表
（未經審核）

截至六月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年

附註 千港元 千港元

營業額 2 544,179 544,528
銷售成本 (481,487) (482,244)

毛利 62,692 62,284

其他收益 2,690 3,167
分銷成本 (689) (764)
行政開支 (15,797) (13,480)
其他經營開支 (288) (55)

經營溢利 3 48,608 51,152
融資成本 (4,634) (5,621)

應佔聯營公司業績 (2,489) (1,997)

除稅前溢利 41,485 43,534
稅項 4 (4,077) (5,798)

未計少數股東權益之溢利 37,408 37,736
少數股東權益 (14,730) (16,361)

股東應佔溢利 22,678 21,375

中期股息 4,006 3,994

港仙 港仙

每股盈利 5
－基本 8.50 8.03
－攤薄 8.36 7.52

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1201）

二 零 零 四 年 中 期 業 績 公 佈
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附註：

1. 主要會計政策

本未經審核簡明中期賬目乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附註16之
適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則第25條「中期財務申報」而編製。本集
團貫徹採用編製截至二零零三年十二月三十一日止年度之年度賬目時採用之會計政策及編製基準
以編製本中期賬目。

2. 分類資料

本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之營業額及經營溢利之貢獻按主要業務及地區劃分之
分析如下：

業務分類

印刷及生產

包裝產品 分銷產品 其他 總額

千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零四年六月

三十日止六個月

營業額 191,180 351,963 1,036 544,179

業績

分類業績 45,045 8,065 (140) 52,970
利息收入 1,881

未劃撥之企業支出淨額 (6,243)

經營溢利 48,608
融資成本 (4,634)
應佔聯營公司業績 (2,489)

除稅前溢利 41,485
稅項 (4,077)

未計少數股東權益之溢利 37,408

截至二零零三年六月

三十日止六個月

營業額 190,926 353,040 562 544,528

業績

分類業績 51,264 3,719 (496) 54,487
利息收入 865

未劃撥之企業支出淨額 (4,200)

經營溢利 51,152
融資成本 (5,621)
應佔聯營公司業績 (1,997)

除稅前溢利 43,534
稅項 (5,798)

未計少數股東權益之溢利 37,736
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地區分類

按地區劃分之營業額 經營溢利之貢獻

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年
千港元 千港元 千港元 千港元

中華人民共和國 404,973 336,505 48,660 53,006
香港 110,705 204,461 915 1,451
歐洲 26,826 66 3,370 2
美國 149 16 4 9
其他地區 1,526 3,480 21 19

544,179 544,528

未劃撥之企業支出 (4,362) (3,335)

經營溢利 48,608 51,152

3. 經營溢利

經營溢利已扣除折舊9,001,000港元（二零零三年：10,165,000港元）。

4. 稅項

截至六月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
千港元 千港元

稅項包括：

本期間稅項：
香港利得稅 － －
香港以外地區之稅項 3,167 5,073

3,167 5,073

遞延稅項
本期 910 725

910 725

本公司及其附屬公司應佔稅項 4,077 5,798

由於本集團於期內並無在香港產生或取得任何估計應課稅溢利，故此並無提取任何香港利得稅準
備。

香港以外地區之稅項乃指本集團在中華人民共和國（「中國」）經營業務之附屬公司於有關期間之
估計應課稅溢利按適用稅率計算所須繳付所得稅。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本集團之股東應佔溢利22,678,000港元（二零零三年：21,375,000港元）
計算。每股基本盈利乃根據期內已發行普通股之加權平均數 266,848,095股（二零零三年：
266,115,579股）計算。每股攤薄盈利乃根據271,275,012股（二零零三年： 284,255,682股）普通股計
算，該普通股股數乃期內已發行股份之加權平均數加假設所有於期內尚未行使之認股權證獲行使
而視作按零代價發行之4,426,917股（二零零三年：18,140,103股）普通股之加權平均數所得。
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中期股息
董事會宣佈，於二零零四年十月二十五日或前後向於二零零四年十月十二日（星期二）名列

本公司股東名冊之股東，派付截至二零零四年六月三十日止六個月之中期現金股息每股1.5
港仙。

暫停辦理股東登記手續
本公司將於二零零四年十月六日（星期三）至二零零四年十月十二日（星期二）（包括首尾兩

天）暫停辦理股東登記手續，在該期間內不會登記任何股份過戶。一切股份過戶文件連同

有關之股票最遲須於二零零四年十月五日（星期二）下午四時前交回本公司之香港股份過戶

登記分處雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層之討論與分析
滿意之經營業績

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團之總營業額約為544,179,000港元，維持與二

零零三年同期的水平。包裝印刷業務乃本集團之核心業務，其除稅前純利合共40,761,000
港元，約佔截至二零零四年六月三十日止六個月之純利92.1%。

截至二零零四年六月三十日止六個月，包裝印刷業務之營業額為191,180,000港元，較去年
同期略為增加0.1%。儘管回顧期間內之紙張成本普遍上漲，本集團仍能保持毛利率約28%。

截至二零零四年六月三十日止六個月之股東應佔溢利約為22,678,000港元，較二零零三年
同期增加約6.1%。

市場概覽

儘管中國政府推行宏觀調控措施，但中國之國民生產總值並無受到打擊，於二零零四年上

半年度仍能保持約9.8%之增長。本公司對消費市場在不久之將來將仍然保持活躍表示樂
觀。隨著中國普遍生活水準提升，對中級至頂級優質消費產品之需求將逐漸上升。

於本年度之上半年度，中國卷煙生產量為18,943,000大箱，較去年同期上升2.9%。工商溢
利及稅項增加15.4%至約人民幣100,000,000,000元。工商溢利及稅項增加是由於中國政府以
發展中級至頂級香煙為煙草業之政策。中國市場將為本集團締造無限商機。

精密之生產設施及印刷技術

於回顧期內，為了進一步加強本集團之柯式印刷能力，本集團已訂立一份有關為雲南生產

廠房購入另一台柯式印刷機之合約，預期安裝將於二零零四年年底前完成。此外，本集團

已於二零零四年七月訂立一份有關為安徽省新廠房之印刷業務購入一台滾筒凹板印刷機之

合約，預期有關安裝將於明年完成。

此外，在新印刷技術與其他印刷技術配合使用下，例如凹版印刷、柯式印刷、柔印及紫外

光印刷技術，有助本集團保持在市場上之競爭能力。

分銷及投資業務

於回顧期內，分銷及投資業務之營業額約為352,999,000港元，與二零零三年同期相若。分
銷及投資業務之總營業額中有70.2%乃來自分銷電子及電腦零件，餘額則來自分銷大宗貨
品，主要為船舶用燃油。
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然而，由於期內電子及電腦零件市場之競爭劇烈，美伊戰爭之影響，加上中東局勢緊張導

致油價波動，令集團之整體分銷業務面對艱難時期。此外，本集團亦繼續採用審慎之存貨

政策，以減低營商風險。於二零零四年六月三十日，分銷業務之存貨金額為15,688,000港

元。

人力資源發展

於二零零四年六月三十日，本集團僱用合共超過800名僱員。大部份僱員乃由本集團設於
中國之生產廠房所僱用。

為加強僱員之事業發展，本集團提供有關銷售管理、管理技巧及生產管理等範疇之內部培

訓計劃。

未來展望

鑑於二零零四年上半年度中國推行宏觀調控及中東局勢緊張，預期中國二零零四年之國民

生產總值增長將超過9%。隨著中國經濟穩定增長及生活水準提升。管理層深信對優質香
煙以及消費產品（為本集團之主要市場分部）之需求將大幅上升。為抓緊商機，本集團將專

注於以下工作：

安徽新生產基地

本公司於二零零四年六月就於安徽省成立一間中外合資企業（「新合資企業」）訂立一份協

議。新合資企業之業務範圍包括設計、生產及經營印刷包裝產品及印刷原材料。新合資企

業之總投資額及註冊資本分別為12,800,000美元及6,380,000美元。

按照中國合作夥伴之現有生產數據及其現有客戶之訂單計算，預期新合資企業於設立新生

產設施後一年之生產力將為400,000大箱卷煙包裝產品。

繼續資本投資
除新增之柯式印刷機外，為加強柯式印刷能力，並簡化其生產流程以保持其競爭力，本集

團將繼續投資於新機器以及混合應用印刷技術之研究開發工作，以進一步加強本集團卓越

之防偽能力。

擴充營運規模及市場覆蓋率
除繼續於其現有生產廠房及安徽省之新合資企業進行資本投資外，本集團將繼續物色機會

於中國其他地區設立生產設施，務求增加全國市場之覆蓋率，以及擴𡚸其客戶基礎。

盡量提高股東價值

本集團運用靈活而進取之市場推廣及投資策略以提高股東價值。本集團一直致力於透過開

拓不同之收入來源及尋找良好之商機，達至長期增長，以盡量提高股東價值。本集團將繼

續從事分銷業務，並以審慎之態度尋找其他投資機會。

流動資金及財政資源
本集團於期內維持穩健之財政狀況。於二零零四年六月三十日，淨負債資產比率（即計息

負債減現金／股東資金加少數股東權益）由31.9%上升至50.6%。本集團未計淨利息、稅項、
折舊及攤銷之盈利（EBITDA）對利息支出淨額之利息盈利率由12.6倍大幅上升至20.7倍。手
頭上可動用之現金由86,693,000港元增至110,995,000港元。
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買賣或贖回本公司之上市證券
本公司或其任何附屬公司於截至二零零四年六月三十日止六個月期間內，概無買賣或贖回

本公司之任何上市證券。

企業監管
本公司於截至二零零四年六月三十日止六個月期間內均有一直遵照上市規則附錄14所載之
最佳應用守則，惟對非執行董事之委任則並無指定任期。彼等根據本公司之公司細則第87
條之規定，須在本公司之股東週年大會上退任及重選。

審核委員會
審核委員會已聯同管理層就本集團採用之會計政策及應用作出檢討，並曾就核數、內部監

控及財務申報等事宜（包括審閱未經審核之中期賬目）進行討論。

於聯交所網站披露資料
本公佈之電子版本將於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站 (http://www.hkex.com.hk)
刊登。本公司將於適當時候向股東寄發及於聯交所登載截至二零零四年六月三十日止六個

月之中期報告，當中載有上市規則附錄十六規定之所有資料。

承董事會命

許經振

主席

香港，二零零四年九月二十一日

附註：

1. 於本公佈發表日期，本公司之董事會成員包括執行董事許經振先生、丘少明先生、許檳榔先生、
李春仁先生、周勁先生及王鳳舞先生，而獨立非執行董事則為林炳昌先生及吳志揚先生。

2. 人民幣兌換為港元乃按照人民幣1.0611元  = 1.00港元之匯率進行兌換。

3. 美元兌換為港元乃按照1美元  = 7.8港元之匯率進行兌換。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


